
UCHWAŁA NR XXXIX/372/24 
RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie: nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 19 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Powiatu Limanowskiego uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Limanowskiego i Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Limanowej. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr XIII/150/12 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie nadania 
statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7064A7C-A861-4EB4-9C73-36266ECBE5F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/372/24 

Rady Powiatu Limanowskiego 

z dnia 25 marca 2024 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LIMANOWEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, zwane dalej „Centrum”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 177); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44); 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze 
zm.); 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

8) Uchwały Nr V/30/99 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 27 stycznia 1999 r. w sprawie powołania 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

9) Zarządzenia Nr 147/2011 Starosty Limanowskiego z dnia 13 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenia 
organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Limanowskim; 

10) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2.  

1. Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjną Powiatu Limanowskiego, zwanego dalej „Powiatem”, 
działającą jako jednostka budżetowa. 

2. Obszarem działania Centrum jest Powiat. 

3. Siedziba główna Centrum mieści się w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9. 

4. Nadzór nad jednostką sprawuje Zarząd Powiatu. 

5. W strukturze organizacyjnej Centrum funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

6. Centrum prowadzi Powiatową Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego. 

7. Centrum na podstawie Zarządzenia Starosty Limanowskiego wykonuje zadania organizatora rodzinnej 
pieczy zastępczej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7064A7C-A861-4EB4-9C73-36266ECBE5F5. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Zakres działania Centrum 

§ 3.  

1. Centrum realizuje zadania własne powiatu oraz zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez 
powiat oraz podejmuje inne działania wynikające z rozeznanych potrzeb. 

2. Centrum realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. W celu realizacji powyższych zadań Centrum współpracuje z: 

1) organami administracji rządowej i samorządowej; 

2) organizacjami społecznymi i pozarządowymi; 

3) osobami fizycznymi i prawnymi; 

4) Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi. 

4. Organizację, zasady funkcjonowania oraz tryb pracy Centrum określa Regulamin Organizacyjny przyjęty 
uchwałą Zarządu Powiatu. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4.  

1. Dyrektor reprezentuje Centrum i dokonuje w jego imieniu czynności prawnych w granicach prawa 
i posiadanych uprawnień. 

2. Dyrektor Centrum jest zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Starosta Limanowski. 

4. Dyrektor działa również na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Starostę 
Limanowskiego i Zarząd Powiatu. 

5. Dyrektor odpowiada za realizację zadań statutowych jednostki. 

6. Dyrektor składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności Centrum oraz przedstawia 
zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

7. Dyrektor składa Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności Centrum i przedstawia wykaz potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej oraz ocenę zasobów pomocy społecznej. 

8. Dyrektor przedstawia Staroście Limanowskiemu i Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie z efektów pracy 
organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

9. Dyrektor Centrum jest w stosunku do pracowników zwierzchnikiem służbowym i reprezentantem 
pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

10. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Centrum regulują przepisy ustawy o pracownikach 
samorządowych, przepisy Kodeksu pracy oraz akty wewnątrzzakładowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7064A7C-A861-4EB4-9C73-36266ECBE5F5. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 5.  

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki zgodny 
z uchwałą budżetową Powiatu. 

3. Centrum posiada własny wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Centrum prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z przepisami dotyczącymi jednostek 
budżetowych. 

5. Dla realizacji zadań statutowych Centrum pozyskuje również środki finansowe Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, innych funduszy celowych oraz ze środków Unii Europejskiej i innych 
źródeł określonych odrębnymi przepisami. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 6.  

1. W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia. 

3. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Pietrzak 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7064A7C-A861-4EB4-9C73-36266ECBE5F5. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/372/24 
Data dokumentu 2024-03-25 
Organ wydający Rada Powiatu Limanowskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie: nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 

w Limanowej. 
Identyfikator dokumentu C7064A7C-A861-4EB4-9C73-36266ECBE5F5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1494141716 
Numer seryjny 6D6074AAA3110655E7BB11F9A9E999BC5DB99BE3 
Osoba podpisująca Józef Pietrzak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.03.2024 14:34:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7064A7C-A861-4EB4-9C73-36266ECBE5F5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXXIX/372/24 RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LIMANOWEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zakres działania Centrum w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6





		2024-03-25T00:00:00+0100




